INDICAÇÃO Nº. 069/2022

Proponente: Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmº Sr. João Carlos Lorenzoni
Prefeito Municipal de Marechal Floriano-Es

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

QUE SEJA REALIZADO UM ESTUDO DA HISTÓRIA DO MUNICÍPIO E SEUS
MUSEUS E CAPACITE OS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELOS MESMOS PARA
QUE POSSAM TRANSMITIR AOS TURISTAS E MORADORES OS DADOS
HISTÓRICOS DO MUNICÍPIO.

Justificativa

Esta indicação tem como objetivo capacitar os servidores responsáveis pelos Museus
que estão sob administração da municipalidade bem como das pessoas responsáveis
pelas informações históricas e culturais de nosso município para que os mesmos possam
passar informações confiáveis e corretas aos turistas e demais pessoas que busquem
estas informações
Diante do exposto, fico no aguardo do atendimento a essa solicitação, renovando os
nossos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 19 de julho de 2022.

Luciano Navar Boeno Menendez

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3300330036003A005000

Assinado eletrônicamente por Sonia Maria dos Santos em 19/07/2022 14:42

Checksum: D3CA56B23BC0961204B8D9CBBA997DEE998D30B8E6C80026C329C3231812A0E1